
«А.Байтұрсынов атындағы  

Қостанай өңірлік 

университеті»  КЕАҚ 

НАО «Костанайский  

региональный университет  

имени А.Байтурсынова» 

    

ШЕШІМ 

оқу-әдістемелік кеңесі 

                                РЕШЕНИЕ 

учебно-методический совет 

29.04.2022 ж.                                                   № 3 

   

Қостанай қаласы                                                                                город Костанай 

 

Заслушав и обсудив доклад и.о. начальника УАР Исмаиловой Г.С. 

«Методическое обеспечение курсовых, дипломных работ и проектов 

обучающихся», УМС 

 

РЕШИЛ: 

1. Актуализировать МИ 104-2020 в соответствии с новой редакцией 

академической политики. 

2. Провести семинар по разработке рабочих учебных программ 

(силлабусов) 

УАР 

 

3. Изучить вопрос применимости общих методических рекомендаций, при 

необходимости взять на контроль разработку методических указаний 

(рекомендаций) с учетом специфики дисциплин, либо направлений 

подготовки специалистов. 

4. Провести мониторинг размещения комплекта материалов по курсовому 

проектированию в СДО Moodle.  

 

МК институтов 

 

5. Контролировать правильность составления силлабусов по 

дисциплинам, в том числе дисциплин с курсовой работой. 

 

Заведующие кафедр 

 

6. Разработать и утвердить комплект материалов по курсовому и /или 

дипломному проектированию. 

Руководители курсовых и 

дипломных работ 

 

 


